
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W G D A Ń S K U

Gdańsk, dnia 20 sierpnia 1974 r. Nr 10 Poz. 64—75

TRESC:

Zarządzenia Wojewody Gdańskiego:

64 — Nr 79/74 z dnia 28 m aja 1974! r. w sprawie zatwier­
dzenia ogólnego planu zagospodarowania przestrzen­
nego m iasta Dzierzgonia w powiecie sztumskim.

65 — Nr 80/74 z dnia 28 m aja 1974 r. w sprawie zatw ier­
dzenia ogólnego planu zagospodarowania przestrzen­
nego miasta Nowego Dworu Gdańskiego.

Zarządzenia Naczelnika Powiatu w Kościerzynie:
66 — Nr 20/74 z dnia 30 kwietnia 1974 r. w sprawie ustale­

nia granic terenów budowlanych przejmowanych na 
własność Państwa we wsiach Lipusz i Dziemiany w 
powiecie kościerskim.

67 — Nr 32/74 z dnia 11 czerwca 1974 r. w sprawie zwalcza­
nia zgnilca złośliwego pszczół.

68 — Zarządzenie Nr 27/A/74 Naczelnika Powiatu w Lębor­
ku z dnia 10 czerwca 1974 r. w sprawie warunków i 
częściowego zakazu hodowli zwierząt gospodarskich 
i futerkowych oraz drobiu na obszarze miast Lęborka 
i Łeby.

69 — Zarządzenie Nr 79/74 Naczelnika Powiatu w Wejhero­
wie z dnia Ł1 czerwca 1974-r. w sprawie przeprowa­
dzenia powszechnej akcji odszczurzania na terenie 
m iast Wejherowa, Rumi i Redy.

70 — Zarządzenie Nr 38/74 Prezydenta Miasta Elbląga
z dnia 18 czerwca 1974 r. w sprawie ustalenia stawek

odszkodowań z tytułu wywłaszczenia, nabycia lub 
przejścia na własność Państwa niektórych gruntów 
niepaństwowych w mieście Elblągu.

71 — Zarządzenie Nr 94/74 Naczelnika Powiatu w Starogar­
dzie Gdańskim z dnia 21 czerwca 1971 r. w  sprawie 
ustalenia granic terenów budowlanych przejmowa­
nych na własność Państw a we wsi Osiek na obszarze
gminy Osiek w powiecie starogardzkim.

Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdańska:
72 — Nr 65/74 z dnia 24 czerwca 1974 r. w sprawie obniże­

nia cen niektórych domów jednorodzinnych i lokal! 
sprzedawanych przez Państwo w mieście Gdańsku.

73 — Nr 68/74 z dnia 27 czerwca 1974 r. w sprawie zatw ier­
dzenia miejscowych planów szczegółowych zagospoda­
rowania przestrzennego Osowy II i Osowy III to. na 
terenie miasta Gdańska.

Zarządzenia Porządkowe Dyrektora Gdańskiego Urzę­
du Morskiego:

74 — Np 2 z dnia 6 czerwca 1974 r. w sprawie zmiany za­
rządzenia porządkowego Nr 4 dyrektora Gdańskiego
Urzędu Morskiego, dotyczącego akwenów morskich 
zamkniętych dla żeglugi.

75 — Nr 3 z dnia 6 czerwca 1974 r. w sprawie zmiany za­
rządzenia porządkowego Nr 5 dyrektora Gdańskiego
Urzędu Morskiego, dotyczącego ograniczenia zawinięć 
i postoju statków obcych bander w porcie Hel.

64

Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr 79/74 

Wojewody Gdańskiego

z dnia 28 m aja 1974 r.

w sprawie zatwierdzenia ogólnego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Dzierzgonia w powiecie sztumskim-

Na podstawie art. 23 ust. 1 w  związku z art. 24 i 25 ust. 1 
ustawy z dnia 31 stycznia '1961 r. o planowaniu przestrzen­
nym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) postanawia się, co następuje:

5 1-

Zatwierdza się ogólny plan zagospodarowania przestrzen­
nego m iasta Dzierzgonia, składający się:
a) z rysunku planu w skali 1 :2000, obejmującego obszar 

m iasta w granicach administracyjnych;
b) z części opisowej tego planu, zawierającej ustalenia rea­

lizacyjne stanowiące integralną część planu.

§ 2-

Naczelnik Powiatu Sztumskiego wyda Wydziałowi Gospo­
darki Komunalnej, Przestrzennej, Ochrony Środowiska 
i Komunikacji Urzędu Powiatowego polecenie aby:
1) umożliwił zainteresowanym zapoznanie się z zasadami 

ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Dzierzgonia oraz udzielał im niezbędnych informacji do­
tyczących tego planu — zgodnie z wymogami zawartymi 
w art. 24 ust. 2 cytowanej ustawy,

2) spowodował wywieszenie odpisu niniejszego zarządzenia 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Dzierzgoń.

5 3.
Wydział Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej, Geologii 

i Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego ogłosi w  lo­
kalnym czasopiśmie informację o zatwierdzeniu ogólnego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Dzierzgonia.

5 4.
Traci moc uchwała Nr 272/XXXVI/63 Prezydium Woje­

wódzkiej IRady Narodowej w Gdańsku z dnia 3 paździer­
nika 1963 r. w sprawie zatwierdzenia ogólnego planu za­
gospodarowania przestrzennego miasta Dzierzgonia (Dz. Urz. 
WRN z 1964 r. Nr 7, poz. 41).

§ 5.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w  Dzien­

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Gdań­
sku.

Wojewoda 
H. Sliioow ski

85
Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr 80/74 

Wojewody Gdańskiego
z dnia 28 maja 1974 r.

w sprawie zatwierdzenia ogólnego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Nowego Dworu Gdańskiego.

Na podstawie art. 23 ust. 1 w  związku z art. 24 i art. 25 
ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o planowaniu prze-



S tr . 76 D Z IE N N IK  URZĘDO W Y  W OJ. R A D Y  N A R O D O W EJ W GD A Ń SK U  N r 10, poz. 65, 66, 67

strzen n y m  (Dz. U. N r 7, poz. 47) p o s ta n a w ia  się, co n a s tę ­
p u ję : v

§ 1.

Z a tw ie rd za  się ogólny p la n  zago sp o d aro w an ia  p rze s trz e n ­
nego m ia s ta  N ow ego D w oru  G dańsk iego , sk ład a jący  się:
a) z  ry s u n k u  p la n u  w  ska li 1 :2000, o be jm u jącego  obszar 

m ia s ta  w  g ran icach  ad m in is tra cy jn y ch ;
b) z części opisow ej tego  p lan u , z aw ie ra ją c e j u s ta le n ia  r e a ­

lizacy jn e  s tan o w iące  in te g ra ln ą  część p lan u .

§ 2.

N aczeln ik  P o w ia tu  N ow odw orsko -G dańsk iego , w y d a  W y ­
działow i G ospodark i K o m u n a ln e j, P rze s trzen n e j O chrony  
b ro d o w isk a  i K o m u n ik ac ji U rzędu  P o w ia to w eg o  po lecen ie

1) um ożliw ił za in te reso w an y m  zapoznan ie  się z zasadam i 
ogolnego p la n u  zagospodarow an ia  p rzes trzenneg o  m iasta  
N ow ego D w o ru  G dańsk iego  o ra z  u d z ie la ł im  n iezbędnych  
in fo rm a c ji do tyczących  tego  p la n u  — zgodnie z w y m o ­
gam i za w a rty m i w  a rt. 24 ust. 2 cy tow anej u s taw y ;

2) spow odow ał w yw ieszen ie  odp isu  n in ie jszego  zarządzen ia  
n a  tab licy  ogłoszeń U rzęd u  M iasta  i G m iny  N ow y D w ór 
G dańsk i.

§ 3.

■ W ydzia ł G o sp o d a rk i P rze s trzen n e j, K o m u n a ln e j, G eologii 
i O chrony  Ś ro d o w isk a  U rzęd u  W ojew ódzkiego  ogłosi w  lo ­
k a ln y m  czasop iśm ie  in fo rm a c ję  o  z a tw ie rd zen iu  ogólnego 
p la n u  zago sp o d aro w an ia  p rzes trzen n eg o  m ia s ta  N ow ego 
D w oru  G dańskiego .

5 4.

n I ra(i mCK; u ch w ała  N r 98/XV/62 P rezy d iu m  W ojew ódzkiej 
R ady  N arodow ej w  G d ań sk u  z d n ia  2 k w ie tn ia  1962 r  w  
sp raw ie  za tw ie rd zen ia  p la n u  ogólnego m ia s ta  N ow ego D w o­
ru  G dańsk iego  (Dz. Urz. W RN  z 1963 r. N r 2, poz. 11).

§ 5.

Z arządzen ie  w chodzi w  życie iz dn iem  og łoszen ia  w  D zien­
n ik u  U rzędow ym  W ojew ódzk ie j R ad y  N aro d o w ej w  G d ań ­
sku.

Wojewoda 
H . S liw o w s k i

66

Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr 20/74 

N aczelnika P ow iatu  w  K ościerzynie

z d n ia  30 k w ie tn ia  1974 r.

w  spraw ie ustalenia granic terenów  budow lanych przejm o­
w anych na w łasność P aństw a w e w siach  L ipusz i  D ziem iany  

w  pow iecie kościerskim .

P o d staw ie  a rt. 8 u st. 1—3 u s ta w y  z d n ia  31 styczn ia  
1961 r. o te ren ach  b u dow lanych  n a  o bszarach  w si (jedno lity  
te k s t w  Dz. U. z 1 9 6 9  r . N r 27. poz. 216) w  zw iązku  z § 1 
rozpo rządzen ia  R ady  M in istrów  z d n ia  31 s tyczn ia  1970 r  
w  sp raw ie  zasad  p rze jm o w an ia  te ren ó w  b u d o w lan y ch  na 
obszarach  w si n a  w łasność  P a ń s tw a  (Dz. U. N r 3, poz. 16) 
za rządza  się, co n a s tęp u je :

§ 1.

U sta la  się, że n a  p o d staw ie  a rt. 8 u st. 1—3 p o w o łane j u s ta ­
w y o te re n a c h  bu d o w lan y ch  p rzechodzą  n a  w łasność  P a ń ­
s tw a :

1) g ru n ty  w e  w si L ip u sz  — przeznaczone szczegółow ym  p la ­
nem  zag o sp o d aro w an ia  p rzes trzen n eg o  n a  ce le  b u d o w ­

n ic tw a  ok reś lo n e  w  w y k az ie  s tan o w iący m  załączn ik  do
niniejszego zarządzenia.

2) g ru n ty  w e  w si D ziem iany  o łączne j pow- 0 , 14)4 ha, sk ła ­
da jące  s ię  z dz ia łk i oznaczonej n u m erem  geodezy jnym  
67/3 o pow . 0,062 h a , s tan o w iące j w łasność  H eleny  i

L r,a„nC a ^e , w p isan e j w  k siędze w ieczyste j kw  
4540 o raz  dzia łk i geodezy jnej oznaczonej n u m erem  62/3 
o pow . 0,082 h a . s tan o w iące j w łasność  G e r tru d y  K aszu- 
bow sk ie j, w p isan e j w  księdze  w ieczyste j kw . 2881.

§ 2.

O dszkodow anie za g ru n ty  p rz e ję te  n a  w łasność  P a ń s tw a  
w e w siach  L ipusz i D ziem iany  (§ 1) u s ta li i w y p łac i u p ra w ­
n ionym  osobom  w ed łu g  w łaśc iw ych  p rzep isów  W ydział 
R o ln ic tw a, L eśn ic tw a  i S k u p u  U rzędu  P ow iatow ego  w  K o­
ścierzynie.

§ 3.

O bjęcie  w  fak ty czn e  w ła d a n ie  P a ń s tw a  g ru n tó w  p rz e ję ­
ty ch  n a  jego  w łasność  w e w siach  L ip u sz  i D ziem iany  n a s tą ­
pi w  te rm in ie  o k reś lonym  obw ieszczeniem  W ydzia łu  R o l­
n ic tw a , L eśn ic tw a  i S k u p u  U rzędu  P ow iatow ego  w  K oście­
rzynie.

§ 4.

Z arząd zen ie  w chodzi w  życie z dn iem  ogłoszenia w  D zien ­
n iku  U rzędow ym  W ojew ódzkiej R ad y  N arodow ej w  G d a ń ­
sku.

N aczeln ik  P o w ia tu  
W. C ero w sk i

Załącznik do zarządzen ia  N r 20/74 
N aczeln ika  P o w ia tu  w  K ościerzynie  
z dn ia  30 k w ie tn ia  1974 r.

W Y K A Z

gruntów  (działek budow lanych) przejm ow anych na w łasność  
Państw a w e w si Lipusz w  pow iecie kościerskim  przeznaczo­

nych pod budow nictw o m ieszkaniow e pozarolnicze.

N u m e r y
Po­Imiona i nazwisko 

właścicieli gruntów
reje­
strów
grun­
tów

Lp ksiąg
wieczy­
stych

działek
wierz­
chnia 
w ha

1 Zbigniew Jeżidżewski 7865 358 377 0,107
2 Mieczysław Dunajski 19 156 381 0,094

19 '154 387 0,190
19 164 394/2 0,016
19 164 399 0,105
19 ,'164 400 0,1110
19 164 401 0)126
19 ’164 402 0,108

3 Telesfor Kozłowicz
19

62701
1154
330

411/7
173

0,088
0,149
0,126
0,126
0,146

4 Jan Treder 6274 328 156
5
6

Augustyn Pozorski 
Leon Tusk 6916

6219
318
323

183
192

7 Ja,n Majkowski 5707 284 197 o! 1598 Bronisław
Modrzejewski 5710 285 199 0,142

0,1409 Klara Mazurowska 5689 261 208
10 Edmund Jan1Spiczak — Brzeziński 6641 446/1 0,310

67

Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr 32/74

N aczelnika Pow iatu  w  K ościerzynie

z d n ia  U  czerw ca  1974 r .

w  spraw ie zw alczania zgnilca złośliw ego pszczół.

N a p o d staw ie  a rt. a rt . 2, 25 i 26 rozpo rządzen ia  z d n ia  22 
s ie rp n ia  1927 r. o zw alczan iu  zaraź liw ych  chorób  zw ierzęcych
(Dz. U . N r 77, poz. 673 z późn ie jszym i zm ianam i) o raz  § 9 
rozpo rządzen ia  M in is tra  R o ln ic tw a  i R efo rm  R olnych  z dn ia  
24 w rześn ia  1946 r- o w łączen iu  zgn ilca  am ery k ań sk ieg o ,



Nr 10, poz. 67, 68 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RADY NARODOWEJ W GDAŃSKU Str. 77

zgnilca europejskiego i choroby roztoczowej pszczół do cho­
rób podlegających obowiązkowi zgłaszania i o zwalczaniu 
tych chorób (Dz. U. Nr 54, poz. 309) zarządza się, co nastę­
puje:

§ 1.
Ustanawia się okręg zagrożenia zgnilcem złośliwym 

pszczół, obejmujący wsie: Lipusz (wraz z przyległymi wy- 
budowaniami), Lipuska Huta, Borowiec i Szklana Huta.

§ 2 .
W okręgu zagrożonym ustala się następujące zasady po­

stępowania:
1) przy drogach na granicy okręgu zagrożenia Urząd Gmi­

ny w  Lipuszu umieści tablicę z wyraźnym i trwałym  na­
pisem zgnilec amerykański pszczół •— wprowadzanie, 
przewozy i wywożenie pasiek wzbronione”.

2) wstęp do pasiek jest wzbroniony osobom niepowołanym 
za wyjątkiem posiadacza pasieki, lekarza weterynarii, 
delegowanego kontrolera higieny pasiek lub zootechnika 
pszczelarstwa -oraz osób, którym powierzono opiekę lub 
oprzątanie pasiek,

3) o zauważeniu objawów, wzbudzających podejrzenie za­
chorowania czerwiu należy zgłosić Powiatowemu Leka­
rzowi W eterynarii, a pasiekę tak zabezpieczyć, aby nie 
stała się ona źródłem zarazy dla sąsiednich pasiek.

§ 3.
Zobowiązuje się właścicieli pasiek podejrzanych o cho­

roby do:
a) zabezpieczenia przed dostępem pszczół — pni pszczelich 

lub ich części, żywe lub martwe pszczoły, czerw, wę­
zę lub części i odpadki węzy, wosk, miód, niezajęte ule, 
narzędzia i sprzęt pszczelarski,

b) niewprowadzania do pasieki nowych pszczół i niewypro- 
wadzania z pasieki pszczół, produktów pszczelnych, jak 
również sprzętu i narzędzi pszczelarskich, z którymi 
pszczoły w pasiece miały styczność,

c) niedopuszczania do pasiek osób niepowołanych,
d) niedokarmiania pszczół miodem pochodzącym z zakażo­

nych roi zgnilcem nawet po przegotowaniu.
§ 4.

Wywóz z okręgu zagrożonego lub wwóz pasieki na po­
żytki w  okręgu zagrożonym jest zakazany i tylko w wy­
jątkowych wypadkach może być dokonany za zezwoleniem 
Powiatowego Lekarza W eterynarii pod warunkiem, że pa­
sieka na 2 godziny przed wywozem zostanie zbadana przez 
tego lekarza i uznana za niepodejrzaną.

§ 5.
Winni naruszenia przepisów niniejszego zarządzenia pod­

legają karze grzywny do 1.500 zł stosownie do art. 98 roz­
porządzenia z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźli­
wych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 z później­
szymi zmianami).

§ 6.

Wykonanie zarządzenia powierza się Powiatowemu Leka­
rzowi Weterynarii.

§ 7.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicz­

nej wiadomości w  sposób zwyczajowo przyjęty w  danej 
miejscowości i wymaga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku.

Naczelnik Powiatu 
W. Cerowski

68

Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr 27/A/74 

Naczelnika Powiatu w  Lęborku

z dnia 10 czerwca 4974 r.
w sprawie warunków i częściowego zakazu hodowli niektó­
rych zwierząt gospodarskich i futerkowych oraz drobiu na 

obszarze miast Lęborka i Łeby.

Na podstawie § 5 ust. 2 rozporządzenia M inistra Zdrowia 
z dnia 12 lipca 1951 r. w sprawie utrzymania porządku i czy­
stości nieruchomości (Dz. U. Nr 40, poz. 306; zmiany w Dz. 
U. z 1960 r. Nr 14, poz. 81) oraz zgodnie z instrukcją Ministrów 
Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Rolnictwa z dnia 3 m aja 
1961 r. w  sprawie warunków sanitarnych dla hodowli zwie­
rząt futerkowych (M.P. Nr 38, poz. 178) a także z uchwałą 
Nr 54/584/711 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Gdańsku z dnia 2 lutego 1971 r. w  sprawie ustalenia wy­
tycznych dla prezydiów powiatowych (miejskich) rad naro­
dowych województwa gdańskiego co do wydawania przez 
te prezydia przepisów określających w arunki oraz wprowa­
dzających ograniczenia lub zakazy chowu zwierząt w m ia­
stach i osiedlach tego województwa, zarządza się, co nastę­
puje:

§ 1.

Przepisy niniejszego zarządzenia dotyczą warunków sani­
tarnych i częściowego zakazu hodowli zwierząt gospodar­
skich i futerkowych na terenie miast Lęborka i Łeby.

§ 2 .

Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa:
1) o „hodowli” — należy przez to rozumieć zarówno hodo­

wlę w ścisłym znaczeniu tego słowa, jak również wszel­
kie inne formy utrzymywania lub przetrzymywania zwie­
rząt;

2) o „hodowli przydomowej” — należy przez to rozumieć 
hodowlę prowadzoną na małą skalę przez osobę fizyczną 
dla własnych potrzeb tej osoby i jej domowników, bez 
zatrudniania pracowników najemnych;

3) o „hodowli przemysłowej” — należy przez to rozumieć 
hodowlę prowadzoną na większą skalę w celu uzyskania 
z niej zwierząt lub produktów zwierzęcych na sprzedaż, a w 
szczególności hodowlę obejmującą ponad 15 sztuk samic 
stada podstawowego zwierząt futerkowych lub 200 sztuk 
drobiu bądź hodowlę, w  której stale zatrudniani są pra­
cownicy najemni;

4) o „hodowcy” — należy przez to rozumieć osóbę fizyczną 
lub zespół osób fizycznych — zarówno posiadający jak 
i nie posiadający osobowości prawnej — utrzymujący lub 
przetrzymujący zwierzęta.

§ 3.

Hodowla zwierząt powinna być usytuowana i prowadzona 
w taki sposób aby nie pogarszała w arunków zdrowotnych 
jego otoczenia, nie powodowała zanieczyszczenia powietrza, 
gleby i wody oraz nie sprowadzała innych istotnych uciąż­
liwości dla ludzi przebywających w miejscach pubilcznych. 
przeznaczonych na stały pobyt ludzi lub bezpośredniej blis­
kości tych pomieszczeń bądź obiektów — a nadto odpowia­
dać warunkom szczególnym określonym w niniejszym zarzą­
dzeniu.

§ 4.

1. Zabrania się zanieczyszczania podwórzy domów mieszkal­
nych, ulic i innych miejsc publicznych wydzielinami zwie­
rząt, przeznaczoną dla nich karm ą lub ściółką, odpadkami 
bądz innymi nieczystościami pochodzącymi z hodowli.
2, Pomieszczenie dla zwierząt, teren hodowli i bezpośrednie 
jego otoczenie powinno być utrzymywane w należytej czysto­
ści.

§ 5.

1. Pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich i futerkowych 
oraz dla drobiu powinny być dostatecznie widne i zabezpie­
czone przed dostępem gryzoni, posiadać nieprzepuszczalne 
podłoże (klepisko, posadzkę lub tym podobne), a w oknach 
siatki przeciw muchom. Pomieszczenia te powinny być przy­
najmniej dwa razy w roku bielone wapnem oraz odszczurza- 
ne i odmuszane w okresie wiosny, lata i jesieni.
?. W przypadkach gdy z pomieszczeń, o których mowa w 
ust. 1, gnojówka nie może być usuwana za pomocą odpo­
wiednich urządzeń kanalizacyjnych — zabezpieczających 
miejską sieć_ kanalizacyjną przed zamuleniem lub zatkaniem 
jej przewodów oraz przed uszkodzeniem albo niedopuszczal-



Str. 78 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RADY NARODOWEJ W GDAŃSKU Nr 10, poz. 68

nym zanieczyszczeniem — powinna ona być odprowadzana 
krytymi rowkami ściekowymi do kompostowni, krytych stu­
dzienek gnojówkowych lub dołów kloacznych- Rowki ście­
kowe powinny być urządzone! prowadzone w taki sposób aby 
odprowadzana nimi gnojówka nie powodowała zawilgocenia 
ścian budynków, ich fundamentów, murów i tym podob­
nych urządzeń.

§ 6 .

Wydzieliny zwierząt, obornik, odpadki i inne nieczystości 
pochodzące z hodowli, gromadzone poza pomieszczeniami w 
budynkach dla zwierząt, powinny być składowane w miejscach
0 nieprzepuszczalnym podłożu, oddalonym co najmniej o 
50 m od budynków lub innych obiektów przeznaczonych na 
stały pobyt ludzi oraz od miejsc publicznych — i co 10 dni 
odkażane wapnem.

§ 7.

1. Wybiegi (okólniki) zwierząt gospodarskich, futerkowych
1 drobiu powinny być ogrodzone siatką drucianą lub innym 
odpowiednim ogrodzeniem — w sposób uniemożliwiający 
przedostanie się zwierząt (ptactwa) na ulicę, podwórze do­
mów mieszkalnych oraz do innych miejsc nie przeznaczo­
nych dla nich.
2. Ogrodzenia, o których mowa w ust. 1, w odnie­
sieniu do hodowli zwierząt futerkowych określonych w § 8, 
ust. 2 pkt 1—3, powinny mieć wysokość wynoszącą co naj­
mniej 1,5(1 m.
3. 'Zaleca się, by obiekty i tereny przeznaczone na hodowlę 
zwierząt określonych w ust. a były otoczone krzewami lub 
drzewami i posiadały tak zwaną zieleń wewnętrzną.

§ 8 -

1. Budynki oraz ioine obiekty i tereny przeznaczone na hodowlę 
zwierząt futerkowych, gospodarskich i drobiu powinny być 
usytuowane w taki sposób, aby były otoczone strefą ochron­
ną pozbawioną budynków mieszkalnych i innych obiektów 
przeznaczonych na stały pobyt ludzi — iz wyjątkiem domu 
jednorodzinnego hodowcy, którą ustala każdorazowo P ań­
stwowy Inspektor Sanitarny dla powiatu lęborskiego w Lę­
borku.
2. Szerokość pasa strefy ochronnej, o której mowa w ust. 1, 
mierzona od budynku bądź obiektu (ust. 1) położonego n a j­
bliżej hodowli, którego ma chronić ta strefa, do najbardziej 
wysuniętego w  jego stronę pomieszczenia, klatki lub wy­
biegu dla zwierząt powinna wynosić co najmniej:

1) przy hodowli lisów:
a) 50 m — jeżeli liczba samic stada podstawowego nie 

przekracza 15 sztuk;
b) 100 m — jeżeli liczba samic stada podstawowego nie 

przekracza 10 szituk;
c) 150 m — jeżeli liczba samic stada podstawowego nie 

przekracza 20 sztuk;

2) przy hodowli norek, tchórzofretek, junotów, szopów pra­
czy i oposów:
a) 20 m. jeżeli liczba samic stada podstawowego nie 

przekracza 5 sztuk;
b) 50 m jeżeli liczba samic stada podstawowego nie 

przekracza 20 sztuk;
c) 100 m jeżeli liczba samic stada podstawowego nie 

przekracza 50 sztuk;

3) przy hodowli nutrii:
a) 10 m — jeżeli liczba samic stada podstawowego nie 

przekracza 5 sztuk;
b) 20 m — jeżeli liczba samic stada podstawowego nie 

przekracza 20 sztuk;
c) 70 m jeżeli liczba samic stada podstawowego nie 

przekracza 50 sztuk;

4) przy hodowli świń, kóz, owiec, krów i koni do 2 sztuk 
oraz drobiu do 10 sztuk:
a) 10 m —• od domów jednorodzinnych,

b) 20 m — od jednokondygnacyjnych domów wieloro­
dzinnych,

c) 50 m — od wielokondygnacyjnych domów wieloro­
dzinnych i innych obiektów przeznaczonych na stały 
pobyt ludzi.

3. Wymieniony w ust. 1 organ Państwowej Inspekcji S a­
nitarnej może w przypadkach uzasadnionych względami hi­
gieniczno-sanitarnymi czynić odstępstwa od wymaganej sze­
rokości strefy ochronnej dla hodowców zwierząt określo­
nych w ust. 2 pkt 4.

4. Hodowla zwierząt futerkowych, gospodarskich lub dro­
biu na większą skalę od wynikającej z postanowień zaw ar­
tych w ust. 2 może być prowadzona wyłącznie na w arun­
kach określonych dla danej hodowli indywidualnie przez 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w poro­
zumieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii.

§ 9.
'Zwierzęta futerkowe, o których mowa w  § 8 ust. 2, pkt 

1 3, mogą być utrzymywane jedynie w pomieszczeniach 
przeznaczonych wyłącznie dla nich, a karm a dla tych zwie­
rząt powinna odpowiadać wymogom sanitarnym i wetery­
naryjnym.

§ 10.

Hodowla zwierząt futerkowych, o których mowa w § 8 
ust. 2 pkt il—3, powinna posiadać własne źródło wody zdat­
nej do picia albo łatwy dostęp do źródła wody.

5  l i i .

W każdej hodowli zwierząt futerkowych określonych w 
§ 8 ust. 2 pkt 1—2 powinna znajdować się książka kontroli 
sanitarnej prowadzona stosownie do wymogów zawartych 
w zarządzeniu M inistra Zdrowia z dnia 18 grudnia 1954 r. 
w sprawie książek kontroli sanitarnej (Monitor Polski z 
1955 r- [Nr 3, poz. 42).

§ 12.

1. Zabrania się hodowli:
1) zwierząt futerkowych i gospodarskich:

a) w lokalach mieszkalnych i innych pomieszczeniach nie 
przystosowanych do tego celu;

b) na terenie obiektów reprezentacyjnych i zabytkowych 
będących nieruchomościami lub ich częściami składo­
wymi, a nie wchodzących w skład gospodarstw ro l­
nych (budowlanych lub ogrodniczych);

c) na terenach ujęć wodnych i w strefach ochronnych 
tych ujęć;

2) zwierząt futerkowych określonych w  § 8 ust. 2 pkt 1 3
w odległości mniejszej niż 300 m od budynków lub in­
nych obiektów, w których znajdują się zakłady służby 
zdrowia, zakłady wychowawcze dla dzieci i młodzieży 
(jak domy dziecka, żłobki, przedszkola, internaty), w y­
twórnie lub przetwórnie środków spożywczych, sklepy 
spożywcze, zakłady żywienia zbiorowego, zakłady prowa­
dzące działalność w  zakresie upowszechniania kultury 
lub działalność rozrywkową, ośrodki wypoczynkowe i tu ­
rystyczne,

3) zwierząt futerkowych, bydła, trzody chlewnej, owiec, 
kóz, koni i innych zwierząt jednokopytnych oraz drobiu 
— na nieruchomościach położonych przy następujących 
ulicach:
a) w L Ę B O R K U  — Czołgistów, Jagiellońskiej 1-Maja 

Boh. Stalingradu, B. Bieruta, C. Skłodowskiej, M. Re­
ja, Placu Pokoju, Kasprzaka, M. Orzeszkowej, Korcza­
ka, M. Konopnickiej, P. Findera, F. Dzierżyńskiego, 
Basztowej, H. Derdowskiego. Młynarskiej, J. Długosza! 
IL. Waryńskiego, A. Grottgera, Placu Spółdzielczym,’ 
Przymurnej, A. Mickiewicza, M. Fornalskiej, J. Sty­
ki, Przyzamcze, J. Paderewskiego. 'Gdańskiej, Kossaka 
(od Gdańskiej do Rejonu Eksploatacji Dróg Pub­
licznych), Al. Wolności, Placu Kopernika, W. Ło­
kietka, Placu Piastowskim, Boh. W esterplatte, Zwy­
cięstwa, I Armii Wojska Polskiego, 15-Grudnia. 
Warszawskiej, Dworcowej, 10 Marca. Grunwaldzkiej, 
Jedności Robotniczej, H. Sienkiewicza, B. Krzywouste-^ 
go, W. Wasilewskiej, Dygasińskiego, J. Marchlewskie­
go, F. Chopina, Targowej, Szpitalnej, Ludm. Różyckie-



Nr 10, poz. 68, 69, 70 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RADY NARODOWEJ W GDAŃSKU Str. 79

go, Marcinkowskiego, S. Okrzei, M. Mireckiego, Placu 
Młodzieży, J. Słowackiego, 

b) w Ł E B I E  — T. Kościuszki od nr 2 do 28 i od nr 29 
do nr 106, A. Abrahama, OH. Derdowskiego, W. Wró­
blewskiego, L- Waryńskiego, Nad Ujściem, 1000-lecia, 
Al Wojska Polskiego, Al. Brzozowa, Zdobyczy Robot­
niczej, J. Marchlewskiego, F. Dzierżyńskiego, Leśnej, 
Okrzei, J. Matejki, Szkolnej, W. Wasilewskiej, Obroń­
ców W esterplatte, Morskiej, Pocztowej, 1-Maja, Bie­
ruta, Grunwaldzkiej, R. Luksemburg, Powstańców 
Warszawy, M. Kopernika, H. (Sienkiewicza, L. Teligi, 
10 Marca, Wybrzeża, Turystycznej, Babka. K. Św ier­
czewskiego, Wery Kostrzewy, PI. Dworcowym, Zielo­
nej.

2. Wyznacza się teren przeznaczony pod hodowlę zwierząt 
futerkowych w rejonie aktualnego wysypiska śmieci oraz 
na terenie oddalonym około 500 m w kierunku zachodnim 
od skrzyżowania dróg Lębork—Łeba z drogą do miejscowo­
ści Żarnowska.

§ 13.

1. Osoby przetrzymujące zwierzęta określone w § 12 pkt 1 
w miejscowościach określanych w tym punkcie (lit. a, b, c) 
obowiązane są usunąć je z tych miejsc w terminie do dnia 
30 listopada 1974 r.
2. Osoby prowadzące hodowlę zwierząt, o których mowa 
w § 12 pkt 2 i 3, w miejscach określonych w tych punktach 
powinny w terminie do dnia 3(1 sierpnia 1974 r. zlikwidować 
hodowlę lubł przenieść ją do miejsc gdzie hodowla jest do­
zwolona po uprzednim zapewnieniu warunków dla hodowli 
zgodnie z określonymi przepisami niniejszego zarządzenia.

§ 14.

Zarządzenie niniejsze nie dotyczy hodowli (utrzymywania 
lub przetrzymywania) zwierząt:
1) przebywających w zakładach weterynaryjnych,
2) pozostających we władaniu jednostek lub instytucji woj­

skowych, cyrków lub klubów sportowych,
3) utrzymywanych w gospodarstwach rolnych, hodowlanych 

lub ogrodniczych przez osoby, których główną podstawą 
utrzymania jest takie gospodarstwo, jednakże do hodo­
wli w tych gospodarstwach zwierząt futęrkowych, o któ­
rych mowa w  § 8 ust. 2 pkt. 1—3 zastosowanie m ają po­
stanowienia niniejszego zarządzenia dotyczące hodowli 
tych zwierząt.

§ 15.

W stosunku do osób naruszających zakazy wprowadzone 
niniejszym zarządzeniem stosowane będą środki przymusu 
przewidziane art. 2 § 1 pkt 2 ustawy z dnia 17 czerwca 
1986 r. o postępowaniu egzekucyjnym w  administracji (Dz. 
U. Nr 24, poz. 151).

§ 16.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdań­
sku.

Naczelnik Powiatu 
B. Szymelis

69

Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr 79/74 

Naczelnika Powiatu w Wejherowie

z dnia 11 czerwca 1974 r-

w sprawie przeprowadzenia powszechnej akcji odszczurza- 
nia na terenie miast Wejherowa, Rumi i Redy.

Na podstawie § 7 ust. 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 12 lipca (1951 r. w sprawie utrzymania porządku i 
czystości w  nieruchomościach (Dz. U. Nr 40, poz. 306; zm. 
Dz. U. z 1960 r. Nr 14, poz. 81) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Zarządza się przeprowadzenie powszechnej akcji odszczu­
rzania na terenie miasta Wejherowa w terminie od dnia 1 
listopada do 15 grudnia 1974 r. oraz na terenie m iast Rumi 
i Redy w  terminie od dnia 1 marca 1975 r. do 30 kwietnia 
1975 r.

§ 2.

Akcja odszczurzania obejmuje wszystkie nieruchomości 
państwowe, spółdzielcze, instytucji społecznych i osób fi­
zycznych, położone na terenie miast Wejherowa, Rumi i Re­
dy.

§ 3.

Kosztami odszczurzania obciąża się właścicieli nierucho­
mości. Należności z tego tytułu podlegają egzekucji admini­
stracyjnej według zasad przewidzianych w ustawie z dnia 
17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w admi­
nistracji (D;z. (U- Nr 24, poz. 151).

§ 4-

Odszczurzanie na terenie miast Wejherowa, Rumi i Redy 
przeprowadzi Gdański Zakład Dezynfekcji, Dezynsekcji i 
Deratyzacji — Przedsiębiorstwo Państwowe w Gdańsku- 
-Wrzeszczu, ulica Słowackiego 14.

§ 5.

Zobowiązuje się właścicieli i zarządców nieruchomości do:
1) systematycznego usuwania w  nieruchomościach śmieci i 

odpadów, które stanowić mogą pożywienie dla szczurów; 
instytucje posiadające odpowiednie środki transportowe 
dokonają wywozu śmieci własnym transportem,

2) zabezpieczenia magazynów żywnościowych, składów pa­
szy itp. przed dostępem gryzoni.

§ 6 .

Zobowiązuje się rodziców i opiekunów dzieci przebywają­
cych na terenie miast Wejherowa, Rumi i Redy do poucze­
nia ich o skutkach zatrucia trucizną na szczury oraz do ści­
słego nadzorowania i nie pozostawiania ich bez opieki, a po­
siadaczy zwierząt domowych — do zabezpieczenia ich w cza­
sie akcji odszczurzania przed zatruciem tą trucizną.

§ 7.
Padłe szczury należy spalić lub zakopać głęboko w ziemi 

w odległości co najmniej 20 m od źródeł wody zdatnej do 
picia.

§ 8 .

Osoby winne naruszenia przepisów niniejszego zarządze­
nia podlegają na podstawie art. 117 ustawy z dnia 20 m aja 
1971 r. — kodeksu wykroczeń (Dz. U. Nr 12. poz. 114> karze 
grzywny do 3.000 zł,

§ 9.
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Gdańsku.

Naczelnik Powiatu 
H. Pauli

70

Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr 38/74 

Prezydenta Miasta Elbląga

z dnia 18 czerwca 1974 r.

w sprawie ustalenia stawek odszkodowań z tytułu w yw ła­
szczenia, nabycia lub przejścia na własność Państwa niektó­

rych gruntów niepaństwowych w  mieście Elblągu.

Na podstawie art. 8 ust. 9 w związku z ust- 1 2 i 8 pkt 1 
lit. b oraz art. 55 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o zasa-



Str. 80 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RADY NARODOW EJ W GDAŃSKU N r 10, poz. 70

dach i tryb ie  w yw łaszczania nieruchom ości (Dz. U. z 1974 r. 
N r 10, poz. 64) i  § 1 ust. 2 rozporządzenia z dnia 31 
stycznia 1961 r. w  spraw ie określenia wysokości odszkodo­
w an ia za wywłaszczone g run ty  w  mieście lu b  osiedlu oraz 
za ograniczenie p raw a w łasności i za odjęcie lub  ograni­
czenie innego p raw a  rzeczowego n a  nieruchom ości (Dz. U. 
N r 5, poz. 35 ze zm. w  Dz. U. z 1966 r. N r 18, poz. 114) oraz 
zgodnie z w ytycznym i W ojewody G dańskiego z dnia 22 
g rudnia 1973 r . dla prezydentów  i naczelników  m iast s tano ­
w iących pow iaty  oraz naczelników  pow iatów  do ustalenia 
staw ek odszkodowań z ty tu łu  w ywłaszczenia, nabycia lub 
przejścia na w łasność P aństw a niektórych gruntów  w  w oje­
w ództw ie gdańskim  i pism em W ojewody G dańskiego z dnia 
8 czerwca 1974 r. zarządza się, co następuje:

§ 1.
U stala się następujące staw ki odszkodowań w  mieście 

E lblągu z ty tu łu  w yw łaszczenia lub  przejścia na własność 
P aństw a obszaru gruntów  przekraczającego w ielkość działki 
■normatywnej p rzy ję tą w  danej strefie m iasta  E lbląga na 
w ybudow anie domu niżej określonego:
1) za grun ty  rolne osób fizycznych lub  niepaństw ow ych osób 

praw nych, dla których ro lnictw o (ogrodnictwo, sadow ­
nictw o bądź inny  dział gospodarki rolnej) jest w yłącz­
nym  źródłem  u trzym ania — 4,20 zł (cztery złote i 20 gro­
szy) od m etra  kw adratow ego obszaru przekraczającego 
w ielkość działki (normatywnej, a

2) za inne g run ty  ro lne i nierolne w  mieście E lblągu — 
3,60 zł (trzy złote i 60 groszy) od m etra  kw adratow ego 
pzekraczającego wielkość działki norm atyw nej

— przy ję tą  w  danej strefie  m iasta  E lb ląga na w ybudow anie 
jednorodzinnego dom u wolno stojącego.

§ 2.

Odszkodowania z ty tu łu  w yw łaszczenia lub przejścia na 
w łasność P aństw a gruntów  w  mieście E lblągu usta la  się na 
rzecz upraw nionych osób w edług następujących zasad:
1) gdy w yw łaszczeniu lub przejściu na w łasność P aństw a 

podlega całość gruntów  danego w łaściciela bądź w spół­
w łaścicieli w  tym  mieście, wówczas
a) za obszar g run tu  rów ny w ielkości jednej działki nor­

m atyw nej przy ję tej w  danej strefie m iasta  E lbląga na 
w ybudow anie jednorodzinnego domu wolno stojącego 
odszkodowanie usta la  się — w  m yśl art. 8 ust. 8 pk t 
1 lit. a  pow ołanej ustaw y — w  wysokości 5—10% 
kosztów  w ybudow ania pięcioizbowego domu jednoro­
dzinnego, ustalonych w  § 1 wyżej powołanego rozpo­
rządzenia w  kw otach zróżnicowanych odpowiednio do 
w ielkości m iasta  E lbląga oraz w edług jego stref, na 
które to strefy  m iasto E lbląga dzieli się jak  w  § 3 
i w  załączniku do niniejszego zarządzenia;

b) za pozostały obszar g run tu  przekraczający wielkość 
działk i norm atyw nej, o k tó rej mowa pod lit. a, od ­
szkodowanie określa  się w edług odpowiedniej staw ki 
odszkodowań ustalonej w  § 1 niniejszego zarządzenia:

c) za g ru n t o obszarze m niejszym  od dopuszczalnej w iel­
kości najm niejszej działki pod budow ę dom u jednoro­
dzinnego (któregokolw iek typu) usta la  się odszkodowa­
nie proporcjonalne do kw oty odszkodowania — obli­
czanej w  m yśl zasady oznaczonej lit. a — za działkę 
norm atyw ną tam  określoną;

2) gdy w yw łaszczeniu lu b  przejściu na w łasność Państw a 
podlega część gruntów  danego w łaściciela lub  w spółw ła­
ścicieli w  m ieście E lblągu a pozostała w  nim  część g run ­
tów m a obszar nie m niejszy od w ielkości działki norm a­
tyw nej przy ję tej w  tym  mieście pod budow ę jednoro­
dzinnego domu wolnostojącego, wówczas odszkodowanie 
za w yw łaszczoną lub przechodzącą na w łasność P aństw a 
część gruntów  określa się w edług odpowiedniej staw ki 
odszkodowań ustalonej w  § 1 niniejszego zarządzenia.

§ 3.

D la celów związanych z ustaleniem  odpowiednio zróżnico­
w anych odszkodowań określonych w  poprzedzających prze­
pisach niniejszego zarządzenia, dzieli się m iasto  E lbląg na 
strefy: cen tralną , pośrednią i pery fery jną, k tórych położenie 
i granice określa się w  załączniku do niniejszego zarządze­
nia.

§ 4.

Odszkodowanie z ty tu łu  w yw łaszczenia lub  przejścia na 
w łasność P aństw a w  mieście E lblągu niepaństwow ych g run ­
tów rolnych osób utrzym ujących się w yłącznie z ro ln ictw a 
(ogrodnictw a, sadow nictw a, lub  innego działu gospodarki 
rolnej) nie może przekroczyć ceny kształtu jącej się na ob­
szarze tego m iasta  w  obrocie grun tam i między ro ln ikam i — 
a odszkodowanie za wszelkie inne g run ty  niepaństw ow e w  
mieście E lblągu nie może przekroczyć przeciętnej ceny ry n ­
kowej gruntów  na obszarze m iasta Elbląga-

§ 5.

S taw ki odszkodowań ustanow ione w  § 1 oraz zasady przy­
toczone w  § 2 i  § 4 niniejszego zarządzenia stosuje się w  m ie­
ście 'Elblągu zarówno w  przypadkach w yw łaszczenia nie­
ruchom ości na podstaw ie wyżej powołanej ustaw y i w  przy­
padkach przejścia na własność P aństw a nieruchom ości nie­
państw ow ych lub ich części na terenach  budow nictw a jed ­
norodzinnego bądź zagrodowego w  tym  mieście na podsta­
w ie art. 5 ust. 2 ustaw y z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach 
budow nictw a jednorodzinnego i zagrodowego oraz o podzia­
le  nieruchom ości w  m iastach i osiedlach (Dz. U. N r 27, poz. 
192 ze zm. w  Dz. U. z 1973 r. N r 48, poz. 282— art. 4) a po­
nadto w skazane s taw k i i zasady stosuje się rów nież do u sta ­
lan ia cen nieruchom ości niepaństw ow ych nabyw anych na 
w łasność P aństw a w  drodze um ów sprzedaży (nabycia) p rze­
w idzianych w  art. 6 ust. 1 powołanej ustaw y o zasadach 
i tryb ie w yw łaszczania nieruchomości.

§ 6 .

Cena nieruchom ości nabytych przez Państw o ustalona w  
um owach no tarialnych oraz wysokość odszkodowań usta lo­
na w  ostatecznych decyzjach o odszkodowaniu w ydanych 
przed dniem  w ejścia w  życie - niniejszego zarządzenia nie 
ulega zmianie.

§ 7.

T raci moc zarządzenie N r 18 P rezydenta M iasta E lbląga 
z dnia 18 lutego 1974 r. w  spraw ie ustalenia staw ek odszko­
dow ań z ty tu łu  wywłaszczenia, nabycia lub przejścia na 
w łasność P aństw a niektórych gruntów  niepaństw ow ych w  
mieście E lblągu (Dz. Urz. WRN Nr 4, poz. 19).

§ 8 .

1. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia 
go na tab licach  ogłoszeń U rzędu M iejskiego w  Elblągu.
2. Ponadto  zarządzenie podlega ogłoszeniu w  D zienniku U rzę­
dowym W ojewódzkiej Rady N arodow ej w  Gdańsku.

P rezydent M iasta 
w/z 

Z. Was 
Zastępca P rezydenta

Z ałącznik do zarządzenia N r 38/74 P rezy­
denta M iasta E lbląga z dnia 18 czerwca 
1974 r.

Podział miasta Elbląga na strefy dla celów związanych 
z ustaleniem odszkodowań z tytułu wywłaszczenia, nabycia 
lub przejścia na własność Państwa niektórych gruntów nie­

państwowych w  mieście Elblągu.

I

S t r e f a  c e n t r a l n a  obejm uje tereny  położone w  g ran i­
cach przebiegających ulicam i:
ulicą W ybrzeżną do ulicy W ałowej, ulicą W ałową do ulicy 
Stoczniowej, ulicą Stoczniową do tofów  kolejowych, toram i 
kolejow ym i do ulicy (Ratuszowej, ulicą R atuszow ą do ulicy 
T rybunalskiej, ulicą T rybunalską do ulicy 1 M aja, ulica 
1 M aja do ulicy Parkow ej, ulicą P arkow ą do P lacu G run ­
waldzkiego, P lacem  G runw aldzkim , A leją Tysiąclecia do 
ulicy W ybrzeżnej.

II

S t r e f a  p o ś r e d n i a  obejm uje tereny nie zaliczone do 
strefy  centralnej, ppłożone w  granicach przebiegających u li-



N r 10, poz. 70. 71, 72 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RADY NARODOW EJ W GDAŃSKU
  — —— — *

Str. 81

cam i: ulicą O brońców  Pokoju do ulicy Robotniczej, ulicą 
Robotniczą do ulicy K rakusa, ulicą K rak u sa  z w yłączeniem  
stadionu sportowego do ulicy Dzierżyńskiego, ulicą D zier­
żyńskiego do ulicy Robotniczej, u licą Robotniczą do torów  
kolejowych, od Alei Tysiąclecia ulicą Bocianią do ulicy 
Czerniakowskiej, ulicą Czerniakow ską do ulicy M alborskiej, 
u ilcą M alborską do rzeki Kumield, rzeką K um ielą do Alei 
G runw aldzkiej, A leją G runw aldzką do ulicy Sadow ej, u li­
cą Sadow ą do ulicy G enerała Bema, ulicą G enerała  Bema 
do ulicy Saperów , ulicą Saperów  do ulicy Podchorążych, 
do ulicy Tadeusza Kościuszki, ulicą Tadeusza K ościuszki do 
ulicy W spólnej, ulicą W spólną do ulicy Sienkiewicza, ulicą 
S ienkiew icza do ulicy G órnośląskiej, ulicą G órnośląską do 
ulicy T raugutta , ulicą T raugu tta , Moniuszki do ulicy Szy­
manowskiego, ulicą Szym anowskiego do ulicy A rm ii Czer­
wonej, od ulicy A rm ii Czerw onej ulicą P ionierską do ulicy 
F ała ta , ulicą F ą ła ta  do ulicy 22 Lipca, ulicą 22 Lipca do u li­
cy Pułkow nika Dąbka, ulicą P ułkow nika D ąbka do ulicy 
Obrońców Pokoju.

III

S t r e f a  p e r y f e r y j n a  obejm uje pozostałe tereny m ia­
sta Elbląźa, nie zaliczone do innych stre f wyżej określonych.

71

Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr 94/74 

Naczelnika Powiatu w  Starogardzie Gdańskim

z dnia 21 czerwca 1974 r.

w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych przejmo­
wanych na własność Państwa we w si Osiek na obszarze 

gminy Osiek w powiecie starogardzkim.

Na podstaw ie art. 8 ust. 1 ustaw y z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o terenach budow lanych na obszarach w si (jednolity tekst 
w  Dz. U. z 1969 r. N r 27, poz. 216) oraz w  związku z § 1 
rozporządzenia R ady M inistrów  iz dnia 31 stycznia 1970 r. 
w spraw ie zasad przejm ow ania terenów  budow lanych na 
obszarach w si na w łasność P aństw a (Dz. U. Nr 3, poz. 16) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.
U stala się, że n a  podstaw ie art. 8 ust. 1—3 pow ołanej u s ta ­

wy w e w si Osiek przechodzą na w łasność P aństw a grunty  
o obszarze 6854 m 2, stanow iące w łasność W ładysław a Englera, 
w pisane do księgi w ieczystej k.w- TK VII k  461, oznaczone 
w  re jestrze  gruntów  178 na karcie  3 m apy geodezyjnej — 
jako działka nr 547/1 — przeznaczone pod budew nictw o 
m ieszkaniowe planem  zagospodarow ania przestrzennego wsi 
Osiek.

§ 2.

Odszkodowanie za grun ty  przejęte na własność P aństw a 
określone w  § 1 — podwyższone o 200% uchw ałą Nr 95/832/72 
Prezydium  Pow iatow ej R ady N arodow ej w  S tarogardzie 
G dańskim  z dnia U4 sierpnia 1972 r. (Dz. Urz. WEN N r 21, 
poz. 207) — usta li i w ypłaci w edług w łaściw ych przepisów  
W ydział Rolnictw a, Leśnictw a i iSkupu Urzędu Pow iatow e­
go w  S tarogardzie G dańskim .

§ 3.

Objęcie w  faktyczne w ładanie P aństw a g run tu  przejętego 
na jego w łasność w e w si Osiek (§ 1) nastąp i w  term inie

ireślonym  obwieszczeniem przez W ydział Rolnictwa, Leś-
•'ctwa i Skupu Urzędu Powiatowego w S tarogardzie G dań­

skim.
§ 4.

W ykonanie zarządzenia powierza się W ydziałowi R ol­
nictwa, L eśnictw a i Skupu U rzędu Powiatowego w  S taro ­
gardzie Gdańskim .

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w  Dzien­
niku Urzędowym  W ojewódzkiej Rady N arodow ej w  G dań­
sku.

N aczelnik Pow iatu  
M. Kaczan

72
Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr 65/74 

Prezydenta Miasta Gdańska

z dnia 24 czerw ca 1974 r.

w sprawie obniżenia cen niektórych domów jednorodzinnych 
i lokali sprzedawanych przez Państwo w mieście Gdańsku

Na podstaw ie § 4 i § 17 ust. 9 rozporządzenia Rady M ini­
strów  z dnia 18 m aja  1970 r. w  spraw ie sprzedaży przez 
P aństw o budynków  z równoczesnym  oddaw aniem  działek 
w użytkow anie wieczyste (jednolity tekst w  Dz- U. z 1973 r. 
N r 20. poz. 118) zarządza się, co następuje:

5 1.

Na zasadach i w przypadkach określonych w  8 § od 1—3 
niniejszego zarządzenia a uzasadnionych sy tuacją m a ją tk o ­
w ą osób nabyw ających od P aństw a w  m ieście G dańsku  b u ­
dynki i lokale określone w  niniejszym  paragrafie :
1) m ogą być obniżone, w  granicach do 60% ceny n as tęp u ją­
cych budynków  i lokali ze starego  budow nictw a (wybudo- 
w naych przed dniem  1 stycznia 1950 r.) w  tym  mieście 
sprzedaw anych przez Państw o:
a — domów jednorodzinnych,
b — m ałych domów m ieszkalnych i lokali w  tych domach, 
c r— zabudow ań gospodarczych przynależnych do domów 

(lokali) określonych pod lit. a i b, 
d — budynków  przeznaczonych na pomieszczenia w arsz ta­

tów  rzem ieślniczych, 
e — budynków  związanych z gospodarstwem  rolnym  (ho­

dowlanym , ogrodniczym) a ponadto
2) mogą być obniżone w  granicach do 30% ceny n as tęp u ją­
cych budynków  i lokali z nowego budow nictw a (wybudow a­
nych po dniu 1 stycznia 1950 r.) w  mieście G dańsku, sprze­
daw anych przez Państw o:
a — dom ów jednorodzinnych i
b — lokali w  m ałych domach m ieszkalnych (z udziałem  we 

współw łasności niepodzielnych części takiego domu).

§ 2 -

Ceny określonych w § 1 domów i lokali w  m ieście G d ań ­
sku sprzedaw anych przez P aństw o w  tryb ie i w edług za­
sad ustanow ionych w łaściw ym i przepisam i o gospodarce te ­
renam i w m iastach — obniża się ty lko  na skutek w niosków  
osób ubiegających się o nabycie w łasności takich budynków  
lub lokali, jeżeli dana osoba należy do ludności p racu jącej 
i zachodzą inne przesłanki dla odpowiedniego obniżenia ce­
ny budynku, lub  lokali ■(§ 1) w ym agane przepisam i § § 1—3 
niniejszego zarządzenia.

§ 3.

1. W granicach określonych w  § 1 w  przypadkach uzasad­
nionych m ajątkow ą sy tuacją nabyw ców  budynków  lub lo­
kali, o których mowa w  § 1 i § 2, obniża się ich ceny, kie­
ru jąc  się w ytycznym i zaw artym i w  załączniku do niniejsze­
go zarządzenia.
2. K orzystanie z obniżki ceny budynku lub  lokalu (§ 1 i § 2) 
udzielonej jego nabywcy w  m yśl ust. 1 następuje przy spła­
caniu  ra t tej ceny przez ich procentow e zm niejszenie ok re­
ślone w  decyzji.
3. Obniżki, o k tórych  m ow a w  ust. 1 i 2, m ają ch a rak te r oso­
bisty, jednakże dotyczą one m ałżonka, dzieci i rodziców  n a ­
bywcy. Inny jego następca praw ny  nie korzysta z obniżki 
udzielonej poprzednikow i praw nem u, może jednak  ubiegać 
się o udzielenie odpowiedniej obniżki w  odrębnym  postę­
pow aniu adm inistracyjnym , w  którym  stosuje się odpo­
w iednio przepisy § § 1—3 niniejszego zarządzenia. W razie 
n ie  uzyskania obniżki następca praw ny nie będący m ałżon­
kiem, dzieckiem  ilub rodzicem nabyw cy (poprzednika p raw ­
nego) uiszcza dalsze ra ty  w  pełnej wysokości.
4. Nabywcy nie należącem u do kategorii osób, których głów­
nym  źródłem  u trzym ania  jest w ynagrodzenie za pracę lub 
uposażenie albo k rajow a em ery tura, ren ta  lub podobne im 
świadczenia, obniżka przew idziana w  poprzedzających u stę­
pach może być udzielona tylko w  szczególnie uzasadnionych 
przypadkach, za zgodą P rezydenta M iasta G dańska.



Str. 82 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RADY NARODOWEJ W GDAŃSKU Nr 10, poz. 72, 73

Zgoda P rezydenta M iasta w ym agana je s t rów nież n a  udzie­
lenie obniżki z odstępstw em  od w ytycznych, o których m o­
w a w  ust. 1. O dstępstw a te nie m ogą jednakże napuszać 
przepisów  rozporządzenia w ym ienionego na w stępie n in ie j­
szego zarządzenia ani też innych przepisów  praw nych.

§ 4.

Ceny lokali w  domach • w ielom ieszkaniow ych określonych 
w  § 17 powołanego na w stępie rozporządzenia — sprzeda­
w anych przez P aństw o jako przedm iot odrębnej w łasności 
najem com  będącym  osobami fizycznymi n a  terenie m iasta 
G dańska obniża się o 10% w  stosunku do cen w ynikających 
z odpowiednich staw ek (ryczałtowych) określonych w  tabe­
li stanow iącej załącznik do powołanego rozporządzenia (Dz. U. 
z 1973 r. N r 20, poz. 118) osobom, k tóre złożą w nioski o n a­
bycie lokali do dnia 30 grudnia 1975 r.

§ 5.

1. N iniejsze zarządzenie dotyczy obniżenia ceny tych b u ­
dynków  i lokali, k tóre są określane w  § § 1—2 oraz w  § 4 
a nie dotyczy innych budynków , lokali lub  też gruntów .
2. N iezależnie od obniżki cen budynków  określonych w  § § 
1—2 i w  § 4 niniejszego zarządzenia byli żołnierze, uczestni­
cy kam panii wrześniowej i w alk partyzanckich, w ięźniowie 
polityczni oraz pozostałe po nich wdowy i sieroty, o których 
m owa w  § 5, powołanego rozporządzenia w  zakresie i na- 
w arunkach  określonych tym  przepisem , korzysta ją  z p rze­
w idzianej zniżki 10% ceny sprzedaw anych przez P aństw o 
domów m ieszkalnych ze starego budow nictw a oraz 10% opłat 
rocznych za użytkow anie wieczyste parceli przydom owej.

§ 6.

Traci moc zarządzenie N r 14/70 P rezydium  M iejskiej R a­
dy N arodow ej w  G dańsku z dnia 22 grudn ia 1970 r. w  sp ra­
w ie obniżenia cen n iektórych domów m ieszkalnych i innych 
budynków  sprzedaw anych przez P aństw o w  mieście G dań­
sku  (Dz. Urz. WRN w  G dańsku  z 1971 r. N r 2, poz. 13).

§ 7.

1. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia go na 
tab licy  ogłoszeń U rzędu M iejskiego w  G dańsku.
2- P onadto  zarządzenie podlega ogłoszeniu w  Dzienniku 
Urzędowym  W ojewódzkiej R ady N arodow ej w  Gdańsku.

P rezydent M iasta 
A. K aznow ski

Załącznik do zarządzenia N r 65/74 P rezy­
denta M iasta G dańska z dnia 24 czerwca 
1974 r.

W Y T Y  CZ N E

Prezydenta Miasta Gdańska dotyczące obniżenia cen n ie­
których domów jednorodzinnych i lokali sprzedawanych 

prazez Państwo w  mieście Gdańsku.

Przy sprzedaży przez P aństw o domów jednorodzinnych 
i lokali w  mieście G dańsku w  przypadkach uzasadnionych 
sy tuacją  m ajątkow ą ich nabyw ców  obniża się ceny tych 
domów i lokali w edług następujących w ytycznych i k ry te ­
riów:

Lp

Średnie wysokości m iesięcz­
nych dochodów netto  przy­

padające  na członka rodziny 
nabyw cy prow adzącej w spól­

nie z nim  gospodarstwo do­
mowe

Procentow e obniżki cen 
określonych domów i lo­
kali udzielane ich n a ­
bywcom  przy dochodach 
podanych w  kolum nie 2

ze starego 
budow nic­

tw a

z nowego 
budow nic­

tw a

1 2 3 4

1 do 900,— zł miesięcznie 50—60 %
2 od 90)1 do 1100 zł miesięcznie 40—50% 30%

1 2 3 4

3 od 1101 do 1300 zł miesięcznie 30—40% 20%
4 od 1301 do H500 zł miesięcznie 20—30 % 10%
5 ponad 1.500 zł m iesięcznie powyższych obniżek 

w  zasadzie nie udzie­
la  się

U dzielając w spom nianych wyżej obniżek w  granicach 
określonych w  kolum nach 3 i 4, prócz wysokości dochodów 
podanych w  kolum nie 2 tabeli zamieszczonej wyżej — bie­
rze się pod uw agę m iędzy innym i:
— czy nabyw ca będący najem cą lokali w  danym  budynku 

używa go z należytą starannością i zgodnie z jego prze­
znaczeniem oraz czy przeprow adzał w łasnym  kosztem 
drobne napraw y i ponosił w ydatk i zw iązane z odnaw ia­
niem lokali (art. 7 ust. 1 P raw a  lokalowego w  Dz. U. z 
1962 r. n r  47, poz. 227),

— dogodność usytuow ania (położenie) danego budynku lub 
lokalu oraz

— czy nabyw ca należy do kategorii osób zasłużonych dla 
N arodu i P aństw a Polskiego (chociażby nie należał on 
do żadnej z kategorii osób określonych w  § 5 rozporzą­
dzenia ogłoszonego w  Dz. U. z 1973 r. N r 20, poz. 118, 
korzystających z obniżki, o k tó re j m owa w  tym  przep i­
sie).

Obniżka przew idziana w  niniejszych w ytycznych może być 
udzielona ty lko  na w niosek osoby ubiegającej się o naby­
cie domu, lokalu, o k tórych  m owa w  tych wytycznych-

73

Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr 68/74 

Prezydenta Miasta Gdańska

z dnia 27 czerw ca 1974 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowych szczegółowych planów  
zagospodarowania przestrzennego Osowy II i Osowy III b. 

na terenie miasta Gdańska

Na podstaw ie art. 23 ust. 2 w zw iązku z art. 24, 25 ust. 1 
i a r t 41 1 ustaw y z dnia 31 stycznia 1961 r. o planow aniu  
przestrzennym  (Dz. U. N r 7, poz. 47) zarządza się, co nas tę­
puje:

§ 1.

Z atw ierdza się m iejscowe szczegółowe plany zagospoda­
row ania przestrzennego:
1. Osowy II, sk ładający się z:

a) części graficznej w  skali 1 :1000,
b) części opisowej, obejm ującej tek st planu, k tóry  stano­

wi jego in teg ralną  część,
2. Osowy I II  b, sk ładający się z:

a) części graficznej w  skali 1 : 1000,
b) części opisowej, obejm ującej tekst planu, który sta ­

nowi jego in teg ralną  część.

§ 2.

K ierow nik W ydziału G ospodarki K om unalnej , P rzestrzen­
nej i Ochrony Środow iska U rzędu Miejskiego w G dańsku:
1) spowoduje w yw ieszenie odpisów niniejszego zarządzenia 

na tablicy  ogłoszeń U rzędu M iejskiego i U rzędu Dzielni­
cowego Gdańsk-W rzeszcz oraz ogłoszenie w  lokalnym  
czasopiśmie inform acji o zatw ierdzeniu planu, o którym  
mowa w  § 1,

2) umożliwi zainteresow anym  zaznajom ienie się z zasada­
m i tego p lanu  i udzieli im odpowiednich inform acji o 
nim, zgodnie z w ym ogam i w ynikającym i z art, 24 ust. 2
cytowanej ustaw y.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  Dzien­
niku Urzędowym W ojewódzkiej Rady Narodow ej w  G dań­
sku.

Prezydent M iasta 
A. K aznow ski



Nr 10. poz. 74. 75 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RADY NARODOWEJ W GDAŃSKU Str. 83

74 75

Z A R Z Ą D Z E N I E  P O R Z Ą D K O W E  Nr 2 

Dyrektora Gdańskiego Urzędu Morskiego

z dnia 6 czerwca 1974 r.

w sprawie zmiany zarządzenia porządkowego Nr 4 dyrekto­
ra Gdańskiego Urzędu Morskiego, dotyczącego akwenów  

morskich zamkniętych dla żeglugi.

Na podstaw ie art. 7 dekretu  z dnia 5 lutego 1955 r. o te ­
renow ych organach adm inistracji m orskiej (Dz. U. N r 6, 
poz. 35) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu porządkow ym  Nr 4 dyrek to ra  G dańskiego 
Urzędu M orskiego z dnia 8 grudn ia 1971 r. w spraw ie ak ­
w enów  m orskich zam kniętych dla żeglugi (Dz. Urz. WRN 
w G dańsku. N r 21, poz. 160) w prow adza się następujące 
zm iany:
1. § 1 o trzym uje brzm ienie:

„§1,1. Z abran ia się w chodzenia statkom  obcych bander 
n a  akw eny m orskie czasowo zam knięte dla żeglugi; 
określone w  w ykazie stanow iącym  załącznik N r 1 
do zarządzenia.
Z abran ia się w chodzenia statkom  na akw eny m or­
skie okresowo zam ykane dla żeglugi, określone w 
w ykazie stanow iącym  załącznik N r 2 do zarządze­
nia — w  czasie ich zam knięcia.
Zakazy w ym ienione w  ustępach poprzedzających 
nie dotyczą sta tków  udających się na zam knięty 
akw en dla ra tow an ia  innych statków  lub schro­
nienia się w  niebezpieczeństw ie”-

2. W załączniku N r 1 do zarządzenia zm ienia się w spółrzęd­
ne geograficzne A kw enu A na następujące:

2 .

3.

szerokość
54°42,20'N
54°44,30'N
54°39,50'N
54°3i5,80'N
54°35,47'N
54°35,65'N

długość
18°41,30'lE
18°44,80'E
18°52,00'E
18°51,50'E
18°49,7l'E
18°48,63'E

Z A R Z Ą D Z E N I E  P O R Z Ą D K O W E  Nr 3 

Dyrektora Gdańskiego Urzędu Morskiego

z dnia 6 czerwca 1974 r.

w sprawie zmiany zarządzenia porządkowego Nr 5 dyrekto­
ra Gdańskiego Urzędu Morskiego, dotyczącego ograniczenia 

zawinięć i postoju statków obcych bander w porcie Hel.

Na podstaw ie art. 7 w  zw iązku z art. 2 ust. 1 p k t 1 de­
k re tu  z dnia 2 lutego 1955 r. o terenow ych organach adm ini­
strac ji m orskiej (Dz. U. N r 6, poz. 35) zarządza się, co n a­
stępuje:

§ 1.

W zarządzeniu porządkowym  Nr 5 dyrek to ra G dańskiego 
Urzędu M orskiego z dnia 29 m arca 1963 r. w  spraw ie ogra­
niczenia zawinięć i postoju sta tków  obcych bander w  po r­
cie H el (Dz. Urz. WRN w  G dańsku N r 5, poz. 41) ust. 1 
§ 6 o trzym uje brzm ienie:

„I. Z abran ia się statkom  obcych bander zachodzenia i ko­
tw iczenia n a  akw enie ograniczonym  lądem  otaczającym  
Zatokę P ucką oraz liniam i łączącym i punk ty  o nastę­
pujących w spółrzędnych geograficznych:

5I4°32,40'N
54°35,47'N
54°35,65'N

18°33,90'E
I8°49,7l'E
18°48,63'E

§ 2 .

lew e św iatło w ejścia 
północnego do portu  
G dynia”

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.

D Y R E K T O R
w/z

mgr L. Górecki 
Zastępca dyrek to ra 

d/s A dm inistracji M orskiej

§ 2 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia.

D Y R E K T O R
wiz

mgr L. Górecki
Zastępca dyrek tora 

d/s A dm inistracji M orskiej



Str. 84 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RADY NARODOWEJ W GDAŃSKU Nr 10

W A R U N K I PR EN U M E R A T Y

D ziennika U rzędowego W ojew ódzkiej Rady N arodowej \7  Gdańsku w  roku 1973: 
Opłata za prenum eratę w ynosi: 

roczna —  18 zł (ze skorow idzem ) 
półroczna — 10 zł (bez skorowidzu) 

Opłatę należy uiścić z góry, przed okresem  prenum eraty, na konto  
Nr 351-94/2/62 „D ziennik U rzędow y W ojew ódzkiej Rady Narodowej w  G dańsku” 
w Narodowym  B anku P olskim  — III O ddział M iejski w  Gdańsku.

W przypadku nieotrzym ania kolejnego num eru, reklam acje należy składać 
w A dm inistracji D ziennika w  ciągu 7 dni, licząc od otrzym ania następnego numeru.

A dres oraz num ery telefonów  A dm inistracji i R edakcji D ziennika Urzędowego W ojewódzkiej Rady Narodowej
w Gdańsku. Urząd W ojew ódzki w  Gdańsku — Gdańsk, ul. Okopowa 21/27; A dm inistracja: pierw sze piętro, pokój
Nr 131; tel. 377-268; R edakcja: pierw sze p iętro ,'pokój Nr 133 H; tel. 377-384.
A dm inistracja i R edakcja czynna jest: w  poniedziałki i w torki od godz. 8 do godz. 16; w e środy, czw artki i p iąt­
k i — od godz. 8 do godz. 15, w  soboty — od godz. 8 do godz. 13.

O płaty za p renum eratę  Dziennika Urzędowego W ojewódzkiej Rady Narodowej w G dańsku wynoszą: 18 zł za prenum eratę  roczna
(ze skorowidzem), 10 zł za p renum eratę  półroczną (bez skorowidza). t  i
Opłaty za p renum eratę  uiszcza się z góry, przed okresem  p ren u m eraty , na rachunek  bankow y Nr 351-34/2/62 w Narodowym  Banku 
Polskun, Ill-c im  Oddziale M iejskim  w Gdańsku — należący do wydziału Dudżetowo-Gospodarczego Urzędu W ojewódzkiego w G dań­
sku. P rzy  uiszczaniu opłaty należy określić na przelew ie bankowym  lub przekazie pocztowym, że przekazyw ana kwota stanowi opłatę 
fi3 .Pren u m era t5 Dziennika Urzędowego W ojewódzkiej Rady Narodowej osa z podać okres p renum eraty , za k tó ry  uiszcza się opłatę, 
ilość prenum erow anych egzem plarzy Dziennika, nazwę lub imię i nazwisko prenum eratora  i jego dokładny adres. O trzym anie do­
wodu prawidłow ego uiszczenia opłaty przed początkiem  rocznego lub półrocznego okresu p renum eraty , A dm inistracja Dziennika be*
dzie uważała za równoznaczne ze złożeniem zam ówienia na p renum eratę .
Pojedyncze egzemplarze (num ery) _ Dziennika można nabyć w A dm inistracji — pod adresem  wskazanym  wyżej. Cena pojedyn­
czego egzem plarza (num eru) Dziennika o objętości do czterech stron druku  (włącznie) wynosi — 0,90 zł; przy większej ilości stron 
dolicza się po 0,30 zł za każdą dalszą — zarówno pełną jak  i n iepe łną  — stronę drukow aną.

Cena n in iejszego num eru w ynosi: 1 egz. 2,70 Zakł. Graficznie w  G dańsku Oddz. w  Gdyni. Zam. 2617 K-7.


